
1 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 
 ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 

 ПОСЕЛОК СТРЕЛЬНА VI СОЗЫВА 
_____________________________________________________________________________  

 
РЕШЕНИЕ 

  от 14 марта 2023 года                                            № 09 
 
 

О внесении изменений в бюджет внутригородского муниципального образования города 
федерального значения Санкт-Петербурга поселок Стрельна на 2023 год и на плановый 

период 2024 и 2025 годов 
 
 В соответствии с Бюджетным кодексом РФ, Положением о бюджетном процессе в 
Муниципальном образовании поселок Стрельна 
 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ  
РЕШИЛ: 

 
1. Внести изменения в Решение Муниципального Совета внутригородского 

муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга поселок 
Стрельна «О бюджете внутригородского муниципального образования города федерального 
значения Санкт-Петербурга поселок Стрельна на 2023 и  на плановый период 2024 и 2025 
годов год» от 06 декабря  2022 г. № 57, с внесенными изменениями Решением 
Муниципального Совета внутригородского муниципального образования города 
федерального значения Санкт-Петербурга поселок Стрельна «О внесении изменений в 
бюджет внутригородского муниципального образования города федерального значения 
Санкт-Петербурга поселок Стрельна на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» 
от  27 февраля 2023 года № 01 : 
   - статью 1 изложить в следующей редакции: 

1.1. Утвердить общий объем доходов бюджета внутригородского муниципального 
образования города федерального значения Санкт-Петербурга поселок Стрельна: 

- на 2023 год – в сумме 111435,7 тыс.руб. 
- на 2024 год – в сумме 102490,6 тыс.руб. 
- на 2025 год – в сумме 107143,0 тыс.руб. 
1.2. Утвердить общий объем расходов бюджета внутригородского муниципального 

образования города федерального значения Санкт-Петербурга поселок Стрельна: 
- на 2023 год – в сумме 113442,1 тыс.руб. 

ВЕСТИ СТРЕЛЬНЫ 
Газета внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга поселок Стрельна 

Специальный выпуск № 02 от 15 марта 2023 года  
 

6+ 



2 
 
 

- на 2024 год – в сумме 104056,6 тыс.руб. 
- на 2025 год – в сумме 109162,1 тыс.руб., 
В том числе условно утверждаемые расходы бюджета внутригородского 

муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга поселок 
Стрельна: 

- на 2024 год – в сумме 2400,0 тыс.руб. 
- на 2025 год – в сумме 5100,0 тыс.руб. 
1.3. Установить размер дефицита бюджета внутригородского муниципального 

образования города федерального значения Санкт-Петербурга поселок Стрельна: 
- на 2023 год – в сумме 2006,4 тыс.руб. 
- на 2024 год – в сумме 1566,0 тыс.руб. 
- на 2025 год – в сумме 2019,1 тыс.руб. 
2. Внести изменения  в Приложение № 2 к  Решению Муниципального Совета 

внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-
Петербурга поселок Стрельна «О бюджете внутригородского муниципального образования 
города федерального значения Санкт-Петербурга поселок Стрельна на 2023 год и на 
плановый период 2024 и 2025 годов» от 06 декабря  2022 г. № 57, с внесенными изменениями 
Решением Муниципального Совета внутригородского муниципального образования города 
федерального значения Санкт-Петербурга поселок Стрельна «О внесении изменений в 
бюджет внутригородского муниципального образования города федерального значения 
Санкт-Петербурга поселок Стрельна на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» 
от  27 февраля 2023 года № 01  (Приложение № 1 к настоящему Решению). 

3. Внести изменения  в Приложение № 3 к  Решению Муниципального Совета 
внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-
Петербурга поселок Стрельна «О бюджете внутригородского муниципального образования 
города федерального значения Санкт-Петербурга поселок Стрельна на 2023 год и на 
плановый период 2024 и 2025 годов» от 06 декабря  2022 г. № 57, с внесенными изменениями 
Решением Муниципального Совета внутригородского муниципального образования города 
федерального значения Санкт-Петербурга поселок Стрельна «О внесении изменений в 
бюджет внутригородского муниципального образования города федерального значения 
Санкт-Петербурга поселок Стрельна на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» 
от  27 февраля 2023 года № 01  (Приложение № 2 к настоящему Решению). 

4. Внести изменения  в Приложение № 4 к  Решению Муниципального Совета 
внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-
Петербурга поселок Стрельна «О бюджете внутригородского муниципального образования 
города федерального значения Санкт-Петербурга поселок Стрельна на 2023 год и на 
плановый период 2024 и 2025 годов» от 06 декабря  2022 г. № 57, с внесенными изменениями 
Решением Муниципального Совета внутригородского муниципального образования города 
федерального значения Санкт-Петербурга поселок Стрельна «О внесении изменений в 
бюджет внутригородского муниципального образования города федерального значения 
Санкт-Петербурга поселок Стрельна на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» 
от  27 февраля 2023 года № 01  (Приложение № 3 к настоящему Решению). 

5. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на Председателя 
Бюджетно-финансовой комиссии Иванова Артема Викторовича. 

6. Настоящее Решение вступает в силу с момента официального опубликования 
(обнародования). 
 
 
Глава Муниципального образования,  
исполняющий полномочия председателя  
Муниципального Совета                  В.Н. Беленков 



3 
 
 

Приложение № 1 
к Решению Муниципального Совета 
внутригородского муниципального образования 
города федерального значения Санкт-Петербурга 
поселок Стрельна "О внесении изменений в 
бюджет внутригородского муниципального 
образования города федерального значения Санкт-
Петербурга поселок Стрельна на 2023 год и на 
плановый период 2024 и 2025 годов"  
от 14 марта 2023 г. № 09 
 

Изменения в Ведомственной структуре расходов бюджета внутригородского муниципального 
образования города федерального значения Санкт-Петербурга поселок Стрельна на 2023 год и на 

плановый период 2024 и 2025 годов  
             
                          Тыс.руб. 
Номер Наименование Код 

ГРБС 
Код 
раз- 
дела, 
под- 
раз- 
дела 

Код 
целевой 
статьи 

Код 
вида 
рас- 
ходов 

2023 год Плановый период 

2024 год 2025 год 

2. Местная администрация 
внутригородского 
муниципального 
образования города 
федерального значения 
Санкт-Петербурга поселок 
Стрельна 

985    1523,1 0 0 

 Национальная экономика 985 0400   -2860,0 0 0 

2.5. Дорожное хозяйство 
(дорожные фонды) 

985 0409   -2860,0 0 0 

2.5.1. Текущий ремонт и 
содержание дорог, 
расположенных в пределах 
границ 
муниципального образования 

985 0409 31500 00111  -2860,0 0 0 

2.5.1.1. Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

985 0409 31500 00111 200 -2860,0 0 0 

 Жилищно-коммунальное 
хозяйство 

985 0500   4383,1 0 0 

2.7. Благоустройство 985 0503   4383,1 0 0 
2.7.1. Благоустройство территории 

муниципального образования 
985 0503 61000 00137  1000,0   

2.7.1.1. Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

985 0503 61000 00137 200 1000,0   

2.7.4. Расходы на организацию 
благоустройства территории 
муниципального образования 
за счет местного бюджета в 
рамках выполнения 
мероприятий программы 
«Петербургские дворы» 

985 0503 63000MP001  3383,1 0 0 



4 
 
 

2.7.4.1. Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

985 0503 63000MP001 200 3383,1 0 0 

 Итого:     1523,1 0 0 
 Условно утверждаемые 

расходы 
    0 0 0 

 Всего расходов:     1523,1 0 0 
       
    
        

 
 Приложение № 2 
к Решению Муниципального Совета 
внутригородского муниципального образования 
города федерального значения Санкт-Петербурга 
поселок Стрельна "О внесении изменений в 
бюджет внутригородского муниципального 
образования города федерального значения Санкт-
Петербурга поселок Стрельна на 2023 год и на 
плановый период 2024 и 2025 годов"  
от 14 марта 2023 г. № 09 
 

 
Изменения в Распределении бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям и 
видам расходов классификации расходов бюджета внутригородского муниципального образования 

города федерального значения Санкт-Петербурга поселок Стрельна на 2023 год и на плановый период 
2024 и 2025 годов 

 
         Тыс.руб. 

Номер Наименование Код 
раз- 
дела, 
под- 
раз- 
дела 

Код 
целевой 
статьи 

Код 
вида 
рас- 
ходов 

2023 год Плановый период 
2024 год 2025 год 

2. Национальная экономика 0400   -2860,0 0 0 

2.2. Дорожное хозяйство (дорожные 
фонды) 

0409   -2860,0 0 0 

2.2.1. Текущий ремонт и содержание 
дорог, расположенных в пределах 
границ муниципального 
образования 

0409 31500 00111  -2860,0 0 0 

2.2.1.1. Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0409 31500 00111 200 -2860,0 0 0 

3. Жилищно-коммунальное 
хозяйство 

0500   4383,1 0 0 

3.1. Благоустройство 0503   4383,1 0 0 
3.1.1. Благоустройство территории 

муниципального образования 
0503 61000 00137  1000,0 0 0 

3.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0503 61000 00137 200 1000,0 0 0 

3.1.5. Расходы на организацию 
благоустройства территории 
муниципального образования за 

0503 63000MP001  3383,1 0 0 



5 
 
 

счет  местного бюджета в рамках 
выполнения  мероприятий 
программы «Петербургские 
дворы» 

3.1.5.1. Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0503 63000MP001 200 3383,1 0 0 

 Итого:    1523,1 0 0 
 Условно утверждаемые расходы    0 0 0 
 Всего расходов:    1523,1 0 0 

  
 
 
 

 
 Приложение № 3 
к Решению Муниципального Совета 
внутригородского муниципального образования 
города федерального значения Санкт-Петербурга 
поселок Стрельна "О внесении изменений в 
бюджет внутригородского муниципального 
образования города федерального значения Санкт-
Петербурга поселок Стрельна на 2023 год и на 
плановый период 2024 и 2025 годов"  
от 14 марта 2023 г. № 09 

 
 

Изменения в Источниках финансирования дефицита бюджета внутригородского муниципального 
образования города федерального значения Санкт-Петербурга поселок Стрельна на 2023 год и на 

плановый период 2024 и 2025 годов 
           Тыс.руб. 

Код Наименование источника дефицита 
бюджета 

 

2023 год Плановый период 

2024 год 2025 год 

000    01 00 0000 00 0000 000  ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО 
ФИНАНСИРОВАНИЯ 
ДЕФИЦИТОВ БЮДЖЕТОВ 
 

2006,4 0 0 

000    01 05 0000 00 0000 000 Изменение остатков средств на 
счетах по учету средств бюджета 

2006,4 0 0 

985   01 05 0201 03 0000 510  Увеличение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 
внутригородских муниципальных 
образований Санкт-Петербурга 
 

111435,7 0 0 

985    01 05 0201 03 0000 610 Уменьшение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 
внутригородских муниципальных 
образований Санкт-Петербурга 

113442,1 0 0 

 
 
 
 

 
 
 
 



6 
 
 

 
 
 
 
 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 
ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 

ПОСЕЛОК СТРЕЛЬНА VI СОЗЫВА 
_____________________________________________________________________________  

 
РЕШЕНИЕ  

от 14 марта 2023 года                                                       № 10 
 
 
 

О внесении изменений в решение Муниципального Совета Муниципального 
образования поселок Стрельна от 29.09.2020 № 45 «Об утверждении Положения о 
порядке реализации вопроса местного значения по организации благоустройства 
территории внутригородского муниципального образования города федерального 

значения Санкт-Петербурга поселок Стрельна в соответствии с законодательством в 
сфере благоустройства» 

 
 

В соответствии с Законом Санкт-Петербурга от 23.09.2009 N 420-79 «Об организации 
местного самоуправления в Санкт-Петербурге», Уставом внутригородского муниципального 
образования города федерального значения Санкт-Петербурга поселок Стрельна  

 
 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ 
РЕШИЛ 

 
1. Внести в Положение о порядке  реализации вопроса местного 

значения по организации благоустройства территории внутригородского муниципального 
образования города федерального значения Санкт-Петербурга поселок 
Стрельна в соответствии с законодательством в сфере благоустройства, утвержденное  
решением Муниципального Совета Муниципального образования поселок Стрельна от 
29.09.2020 № 45 «Об утверждении Положения о порядке реализации вопроса местного 
значения по организации благоустройства территории внутригородского муниципального 
образования города федерального значения Санкт-Петербурга поселок Стрельна в 
соответствии с законодательством в сфере благоустройства» (далее – Положение) 
следующие изменения и дополнения: 
 

1.1.Пункт 1.1 Положения изложить в следующей редакции: 

 «1.1. Настоящее Положение в соответствии со статьей 10 закона Санкт-Петербурга от 
23.09.2009 № 420-79 «Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге», 
Уставом внутригородского муниципального образования города федерального 
значения Санкт-Петербурга поселок Стрельна определяет правовые и организационные 
основы реализации за счет средств местного бюджета вопросов местного 
значения внутригородского муниципального образования города федерального значения Са
нкт-Петербурга поселок Стрельна (далее - Муниципальное образование): 



7 
 
 

1) организация благоустройства территории Муниципального образования в соответст
вии с законодательством в сфере благоустройства, за исключением случаев, 
установленных в подпункте 3 настоящего пункта, включающая: 

обеспечение проектирования благоустройства при размещении элементов 
благоустройства, указанных в абзацах четвертом - восьмом настоящего подпункта; 

содержание внутриквартальных территорий в части обеспечения ремонта покрытий, 
расположенных на внутриквартальных территориях, и проведения санитарных рубок (в том 
числе удаление аварийных, больных деревьев и кустарников) на территориях, не 
относящихся к территориям зеленых насаждений в соответствии с законом Санкт-
Петербурга; 

размещение, содержание спортивных, детских площадок, включая ремонт 
расположенных на них элементов благоустройства, на внутриквартальных территориях; 

размещение устройств наружного освещения детских и спортивных площадок на 
внутриквартальных территориях (за исключением детских и спортивных площадок, 
архитектурно-строительное проектирование и строительство объектов наружного 
освещения которых осуществляются в соответствии с адресной инвестиционной 
программой, утверждаемой законом Санкт-Петербурга о бюджете Санкт-Петербурга на 
очередной финансовый год и на плановый период); 

размещение, содержание, включая ремонт, ограждений декоративных, ограждений 
газонных, парковочных столбиков, полусфер, надолбов, приствольных решеток, устройств 
для вертикального озеленения и цветочного оформления, навесов, беседок, уличной мебели, 
урн, элементов озеленения, информационных щитов и стендов; размещение планировочного 
устройства, за исключением велосипедных дорожек, размещение покрытий, 
предназначенных для кратковременного и длительного хранения индивидуального 
автотранспорта, на внутриквартальных территориях; 

временное размещение, содержание, включая ремонт, элементов оформления Санкт-
Петербурга к мероприятиям, в том числе культурно-массовым мероприятиям, городского, 
всероссийского и международного значения на внутриквартальных территориях; 

 
2) архитектурно-строительное проектирование и строительство объектов наружного 

освещения детских и спортивных площадок на внутриквартальных территориях (за 
исключением детских и спортивных площадок, архитектурно-строительное проектирование 
и строительство объектов наружного освещения которых осуществляются в соответствии с 
адресной инвестиционной программой, утверждаемой законом Санкт-Петербурга о бюджете 
Санкт-Петербурга на очередной финансовый год и на плановый период); 

 
3) организация благоустройства территории Муниципального образования, 

находящейся в границах территорий объектов культурного наследия народов Российской 
Федерации (выявленных объектов культурного наследия), за исключением земельных 
участков, которые находятся во владении и(или) пользовании граждан и юридических лиц, 
без проведения работ по их сохранению, в соответствии с законодательством в сфере 
благоустройства, включающая: 

обеспечение проектирования благоустройства при размещении элементов 
благоустройства, указанных в абзаце седьмом настоящего подпункта; 

содержание внутриквартальных территорий в части обеспечения ремонта покрытий, 
расположенных на внутриквартальных территориях, и проведения санитарных рубок (в том 
числе удаление аварийных, больных деревьев и кустарников) на территориях, не 
относящихся к территориям зеленых насаждений в соответствии с законом Санкт-
Петербурга; 

содержание спортивных, детских площадок, включая ремонт расположенных на них 
элементов благоустройства, на внутриквартальных территориях; 

http://nla-service.scli.ru:8080/rnla-links/ws
consultantplus://offline/ref=51EA95C81CD7D384B1306BAEAD539B884E2E11E41CDA3FB4E52C8274EB739B928AF9CFFF48DFFD9C71C29755515C11CE80A0F2C8u0HAJ
consultantplus://offline/ref=51EA95C81CD7D384B1306BAEAD539B884E2E11E41CDA3FB4E52C8274EB739B928AF9CFFF4DDFFD9C71C29755515C11CE80A0F2C8u0HAJ
consultantplus://offline/ref=4FBDDB63FA83F228B5AFA48DB67D3AAA19C293F902877B7136803C7903C2F6956E5FB64697ED6DB5C010A13979BD287CF7C000DE78JDLDJ


8 
 
 

содержание, включая ремонт, ограждений декоративных, ограждений газонных, 
полусфер, надолбов, приствольных решеток, устройств для вертикального озеленения и 
цветочного оформления, навесов, беседок, уличной мебели, урн, элементов озеленения, 
информационных щитов и стендов на внутриквартальных территориях; 

размещение на внутриквартальных территориях полусфер, надолбов, устройств для 
цветочного оформления, уличной мебели, урн без проведения земляных работ и углубления 
в грунт (вскрытия грунта); 

временное размещение, содержание, включая ремонт, элементов оформления Санкт-
Петербурга к мероприятиям, в том числе культурно-массовым мероприятиям, городского, 
всероссийского и международного значения на внутриквартальных территориях; 

 
4) осуществление мероприятий, указанных в подпункте 10 пункта 1, в подпункте 12 п

ункта 2 статьи 10 Закона Санкт-Петербурга от 23.09.2009 № 420-79 «Об организации 
местного самоуправления в Санкт-Петербурге», в подпунктах 1, 2 настоящего 
пункта, в отношении расположенных в границах Муниципального образования земельныху
частков, находящихся в государственной собственности Санкт-Петербурга, а также 
земель и земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, 
за исключением территорий городских лесов, особо охраняемых природных территорий 
регионального значения, территорий зеленых насаждений общего пользования 
городского значения, местного значения и резерва озеленения, территорий зеленых 
насаждений, выполняющих специальные функции, поверхностных водных объектов, 
пляжей, автомобильных дорог регионального и федерального значения, 
земельных участков, на которых расположены объекты капитального строительства, 
земельных участков, находящихся во владении физических и юридических лиц (далее –
вопросы  местного значения по организации благоустройства).». 

 
2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Главу Муниципального 

образования, исполняющего полномочия председателя Муниципального Совета Беленков 
Валерия Николаевича. 

 
3.  Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования 

(обнародования). 
 

 
 

 
Глава Муниципального образования, 
исполняющий полномочия председателя   
Муниципального Совета                                                                                        В.Н. Беленков  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



9 
 
 

 
 
 
 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 
ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 

ПОСЕЛОК СТРЕЛЬНА VI СОЗЫВА 
_____________________________________________________________________________  

РЕШЕНИЕ 
от 14 марта 2023 года                                                         № 11 
О внесении изменений в решение Муниципального Совета Муниципального образования 

поселок Стрельна от 11.04.2017 № 16 «Об утверждении Положения «О порядке 
исполнения органами местного самоуправления вопроса местного значения «участие в 

организации и финансировании: оплачиваемых общественных работ; ярмарок вакансий 
и учебных рабочих мест» на территории Муниципального образования поселок Стрельна, 
а также об осуществлении «временного трудоустройства несовершеннолетних в возрасте 

от 14 до 18 лет в свободное от учебы время, безработных граждан, испытывающих 
трудности в поиске работы, безработных граждан в возрасте от 18 до 20 лет, имеющих 

среднее профессиональное образование и ищущих работу впервые» 
В соответствии с Законом Санкт-Петербурга от 23.09.2009 года № 420-79 «Об организации 
местного самоуправления в Санкт-Петербурге», Уставом внутригородского муниципального 
образования города федерального значения Санкт-Петербурга поселок Стрельна  

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ 
РЕШИЛ 

1. Внести в Положение о порядке исполнения органами местного самоуправления вопроса 
местного значения «участие в организации и финансировании: оплачиваемых общественных 
работ; ярмарок вакансий и учебных рабочих мест» на территории Муниципального образования 
поселок Стрельна, а также об осуществлении «временного трудоустройства 
несовершеннолетних в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время, безработных 
граждан, испытывающих трудности в поиске работы, безработных граждан в возрасте от 18 до 
20 лет, имеющих среднее профессиональное образование и ищущих работу впервые, 
утвержденное  решением Муниципального Совета Муниципального образования поселок 
Стрельна от 11.04.2017 № 16 «Об утверждении Положения «О порядке исполнения органами 
местного самоуправления вопроса местного значения «участие в организации и 
финансировании: оплачиваемых общественных работ; ярмарок вакансий и учебных рабочих 
мест» на территории Муниципального образования поселок Стрельна, а также об 
осуществлении «временного трудоустройства несовершеннолетних в возрасте от 14 до 18 лет в 
свободное от учебы время, безработных граждан, испытывающих трудности в поиске работы, 
безработных граждан в возрасте от 18 до 20 лет, имеющих среднее профессиональное 
образование и ищущих работу впервые» (далее – Положение) следующие изменения и 
дополнения: 
1.1.  В абзаце третьем пункта 3.1 Положения слова «Муниципального образования поселок 
Стрельна» заменить на слова «внутригородского муниципального образования города 
федерального значения Санкт-Петербурга поселок Стрельна». 
2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Главу Муниципального 
образования, исполняющего полномочия председателя Муниципального Совета Беленкова 
Валерия Николаевича. 
3. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования 
(обнародования). 
 
Глава Муниципального образования, 
исполняющий полномочия председателя   
Муниципального Совета                                                                                        В.Н. Беленков  



10 
 
 

 
 
 
 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 
ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 

ПОСЕЛОК СТРЕЛЬНА VI СОЗЫВА 
 

  
РЕШЕНИЕ  

 
от 14 марта 2023 года                                                                                                          № 12 

  
 

О внесении изменений в решение МС МО пос. Стрельна от 06.12.2022 № 50 
 «О внесении изменений в решение МС МО пос. Стрельна от 17.08.2022 № 29 

 «Об утверждении «Положения о порядке реализации инициативных проектов 
 по решению вопросов местного значения на территории внутригородского 

 муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга 
 поселок Стрельна» 

 
 В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах  

организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  
Уставом внутригородского муниципального образования города федерального значения 

 Санкт-Петербурга поселок Стрельна 
 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ 
РЕШИЛ: 

 
1. Внести в решение МС МО пос. Стрельна от 06.12.2022 № 50 «О внесении  

 изменений в решение МС МО пос. Стрельна от 17.08.2022 № 29 «Об утверждении 
 «Положения о порядке реализации инициативных проектов по решению вопросов местного 
значения на территории внутригородского муниципального образования города 
федерального значения Санкт-Петербурга поселок Стрельна» (далее – Решение № 50 
следующие изменения и дополнения: 
 

1.1. Приложение к Решению № 50 исключить. 
 

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Главу муниципально
го образования, исполняющего полномочия председателя Муниципального Совета 
 Беленкова Валерия Николаевича. 
 

3. Настоящее решение вступает в силу с момента официального опубликования  
(обнародования). 

 
  
Глава Муниципального образования, 
исполняющий полномочия председателя   
Муниципального Совета                                                                                           В.Н. Беленков 

 
 



11 
 
 

ПРОКУРАТУРА ИНФОРМИРУЕТ 
 

Прокуратурой Петродворцового района проведена 
проверка соблюдения ООО «ВОСХОД» законодательства в 
сфере жилищно-коммунального хозяйства, в том числе 
соблюдения порядка и сроков проведения работ по зимней уборке 
территории Петродворцового района от снега и наледи. 

В ходе проверки зимней уборки внутриквартальных 
территорий в г. Петергофе прокуратурой района с участием специалистов 
Государственной административно-технической инспекции выявлены нарушения 
требований к зимней уборке объектов благоустройства и элементов благоустройства, 
в том числе неосуществление мероприятий по удалению снега и наледи, погрузке, 
вывозу и размещению в специально оборудованных местах снега и скола, 
образовавшегося в процессе удаления наледи. 

Указанные нарушения свидетельствуют о ненадлежащей зимней уборке 
территорий подрядчиком по муниципальному контракту, влечет за собой 
возникновение получения травм гражданами и создает угрозу их жизни и здоровью. 

По результатам проверки генеральному директору ООО «ВОСХОД» 
09.01.2023 внесено представление, которое находится на рассмотрении. 
 
Помощник прокурора района 
 
юрист 1 класса                                                                                А.К. Метелкина 
 
 

    ПРОКУРАТУРА ИНФОРМИРУЕТ 
 

Прокуратурой Петродворцового района проведена 
проверка соблюдения ООО «ГАРАНТ» законодательства в сфере 
жилищно-коммунального хозяйства, в том числе соблюдения 
порядка и сроков проведения работ по зимней уборке территории 
Петродворцового района от снега и наледи. 

В ходе проверки зимней уборки внутриквартальных 
территорий в г. Петергофе прокуратурой района с участием специалистов 
Государственной административно-технической инспекции выявлены нарушения 
требований к зимней уборке объектов благоустройства и элементов благоустройства, 
в том числе неосуществление мероприятий по удалению снега и наледи, погрузке, 
вывозу и размещению в специально оборудованных местах снега и скола, 
образовавшегося в процессе удаления наледи. 

Указанные нарушения свидетельствуют о ненадлежащей зимней уборке 
территорий подрядчиком по муниципальному контракту, влечет за собой 
возникновение получения травм гражданами и создает угрозу их жизни и здоровью. 

По результатам проверки генеральному директору ООО «ГАРАНТ» 09.01.2023 
внесено представление, которое находится на рассмотрении. 
 
 
Помощник прокурора района 
 
юрист 1 класса                                                                                А.К. Метелкина 



12 
 
 

 
 

ПРОКУРАТУРА РАЗЪЯСНЯЕТ     
 

 
Социальные льготы новым категориям граждан. 
 
С 1 декабря 2023 года увеличен перечень категорий 

граждан, имеющих право на бесплатное предоставление социальных услуг в форме 
социального обслуживания на дому, в полустационарной и стационарной формах. В 
новый перечень вошли: 

- участники и инвалиды ВОВ; 
- Инвалиды боевых действий; 
- Лица, награжденные знаком «Жителю блокадного Ленинграда» и «Житель 

осажденного Севастополя»; 
- Лица, работавшие в период ВОВ на объектах противовоздушной обороны, 

строительстве оборонительных сооружений, военно-морских баз, аэродромов и 
других военных объектов в пределах тыловых граница действующих фронтов, 
операционных зон действующих флотов, на прифронтовых участках железных и 
автомобильных дорог, члены экипажей судов транспортного флота, 
интернированные в начале ВОВ в портах других государств.   

 
 
Ст. помощник прокурора района                                                            
 
юрист 1 класса        К.Г. Суховей 
 

 
 
 
 
 

Вести Стрельны»  
Газета внутригородского муниципального 
образования города федерального значения 
 Санкт-Петербурга поселок Стрельна.   
Учредитель — Местная администрация 
внутригородского муниципального 
образования города федерального значения 
Санкт-Петербурга поселок Стрельна. 
Адрес: 198515, Стрельна,  
Санкт-Петербургское шоссе, д. 69, литер А. 
Тел.  +7 (958) 175-53-10. 
 Сайт: www.mo-strelna.ru   
 Е-mail: redaktor@mo-strelna.ru 
https://vk.com/vestystrelnu  

Газета зарегистрирована  
Северо-Западным окружным 
межрегиональным 
территориальным управлением 
Министерства РФ по делам 
печати, телерадиовещания и 
средств массовых 
коммуникаций.  
Регистрационное свидетельство  
ПИ № 2-6710 от 25.07.03.  
Тираж 200 экз. 
Распространяется бесплатно. 
Редактор выпуска Константин 
Петрович Чернэуцану  

Издатель: МКУ МО пос. Стрельна 
«Стрельна», г. Санкт-Петербург,  
пос. Стрельна, Санкт-Петербургское 
шоссе, д. 69, лит. А 
Тел./факс: +7 (812) 421-39-88 

  Отпечатано в МКУ МО пос. 
Стрельна «Стрельна», г. Санкт-
Петербург, пос. Стрельна, т. +7 (958) 
175-53-10 
Санкт-Петербургское шоссе,  
д. 69, лит. А 
Тел./факс: +7 (812) 421-37-22 

 Подписано к печати: 
 15.03.2023 в 13.30 
Выход в свет — 15.03.2023 в 16.00 
Заказ № 016                                6+ 

http://www.mo-strelna.ru/
mailto:redaktor@mo-strelna.ru
https://vk.com/vestystrelnu

	_____________________________________________________________________________
	РЕШЕНИЕ
	от 14 марта 2023 года                                            № 09
	_____________________________________________________________________________
	РЕШЕНИЕ
	_____________________________________________________________________________
	РЕШЕНИЕ
	РЕШЕНИЕ
	Прокуратурой Петродворцового района проведена проверка соблюдения ООО «ВОСХОД» законодательства в сфере жилищно-коммунального хозяйства, в том числе соблюдения порядка и сроков проведения работ по зимней уборке территории Петродворцового района от сне...
	В ходе проверки зимней уборки внутриквартальных территорий в г. Петергофе прокуратурой района с участием специалистов Государственной административно-технической инспекции выявлены нарушения требований к зимней уборке объектов благоустройства и элемен...
	Указанные нарушения свидетельствуют о ненадлежащей зимней уборке территорий подрядчиком по муниципальному контракту, влечет за собой возникновение получения травм гражданами и создает угрозу их жизни и здоровью.
	Прокуратурой Петродворцового района проведена проверка соблюдения ООО «ГАРАНТ» законодательства в сфере жилищно-коммунального хозяйства, в том числе соблюдения порядка и сроков проведения работ по зимней уборке территории Петродворцового района от сне...
	В ходе проверки зимней уборки внутриквартальных территорий в г. Петергофе прокуратурой района с участием специалистов Государственной административно-технической инспекции выявлены нарушения требований к зимней уборке объектов благоустройства и элемен...
	Указанные нарушения свидетельствуют о ненадлежащей зимней уборке территорий подрядчиком по муниципальному контракту, влечет за собой возникновение получения травм гражданами и создает угрозу их жизни и здоровью.
	Социальные льготы новым категориям граждан.
	С 1 декабря 2023 года увеличен перечень категорий граждан, имеющих право на бесплатное предоставление социальных услуг в форме социального обслуживания на дому, в полустационарной и стационарной формах. В новый перечень вошли:
	- участники и инвалиды ВОВ;
	- Инвалиды боевых действий;
	- Лица, награжденные знаком «Жителю блокадного Ленинграда» и «Житель осажденного Севастополя»;
	- Лица, работавшие в период ВОВ на объектах противовоздушной обороны, строительстве оборонительных сооружений, военно-морских баз, аэродромов и других военных объектов в пределах тыловых граница действующих фронтов, операционных зон действующих флотов...
	Ст. помощник прокурора района
	юрист 1 класса        К.Г. Суховей


